Coenobium Franciscanorum Anno 1517 fundatum et Anno 1524 post Monachorum discessum in granarium Principis conversum cum area Mönchenhoff dicta et lignis ad structuras repositis. Pharmacopolium Lebenicense. Aedes Braxatorum primariae cum fontibus in longa platea et monte. Plateae Lebenicenses. Longa praecipua, curva, Monachorum, Monasterii vel Faeminarum aut Taurorum, Anatum, Pannificum. In monte Praedicatorum, Media, Templi. Portae 4 Molarum, stultorum, Krenkenthor, Sackheimensis. Pagus civitatis Lebenici, Penart.

Extra tres civitates in monte, Arx Principis sumptuosa, elegans et ampla, quam Primislaus Ottocarus II Bohemiae Rex cum Ottone Marchione Brandenburgico ad purgandam ab idolatria gentili Borussiam eo profectus sub Annum Christi 1255 condidit. Arcis porta exterior cum clathris ligneis, domuncula vigilis, ponticulus super profundam fossam, in qua gallinae aluntur, porta interior murata et fornicata, et ad eam sub Aquila nigra Prutenica haec disticha ascripta Anno 1533.

Parcere subjectis et debellare superbos  
Principis officium est Musa Maronis ait.  
Sic regere hunc populum Princeps Alberte memento,  
Sed cum divina euneta Regentis ope.

Area amplissima. Fons cum statua Martis et statuis parvis lapideis animalium circumpositis. Structura pulchra et artificiosa Anno 1584 magnis sumptibus a Georgio Friderico Marchione Brandenburgico incepta et Anno 1594 a primariis architectis Blasio Bawart et Johanne Wismar ad finem perducta, in qua ex fundamentis per cellam armamentarium, templum, atrium et granarium superstructum Bacchus, Mars, Jupiter, Venus et Ceres dicuntur denotata. Super

fundamentum structurae cella profundissima 199 pedum longa 38½ lata, aestate frigidissima. Super cellam Armamentarium et in eo Morio Lihtvanus cum tribulo depictus, effigies ex orichalco Comitis Schaumburgici, Tormenta duo maxima Scharffmetzen, quorum unum globos ferreos pondere 84 librarum evomit, tormenta reliqua, Mola ferrea, quae manibus hominum circumagitata intra diem et noctem sesquilastas Prutenicas secalis in farinam redigere potest. Vexilla 6 Feudi Prutenici Ducibus Borussiae tempore homagii praestiti a Regibus Poloniae tradita,

Super armamentarium Templum SS Trinitati consecratum, fornicatum 5 columnis suffultum. In templo altare, organum, odeum, chorus et sedile Principis figuris exornatum, chorus et sedilia Regentum, Nobilium et Aulicorum, ad fornicem manus marsupium vacuum tenens post finitam structuram ab architecto formata, vulgi curiosi nota.

Ante templum et sub templo inscriptiones aureis literis: Marggraff Friderich hat diesen baw ausgeführt. Wer da gleubt an die Hochgelobte Heilige Dreyfaltigkeit, Gott Vater, Sohn, Heiligen Geist, Der hat den rechten glauben allermeist. Super templum Atrium longum, lange saal sine columnis, 274 pedum longum, 59 latum, 200 fere mensarum capax, epulis et choreis solennibus destinatum, in ambitu ad parietes Genealogia Marchionum Brandenburgicorum a Columnensis Romanis et Comitatibus de Hohenzollern Anno 1102 ortum habentium usque ad annum 1582 et Johannem Sigismundum Electorem a pictore aulico Johanne Hennenbergero delineata decoratum. Super atrium, Granarium amplum. Ad latus structurae sinistrum scala gradibus amplis in modum cochleae structa, Bibliotheca Ducalis magna Anno 1540 ab Alberti I Duce Borussiae fundata, in qua reperiuntur epistola ad viduam Freibergensem Lutheri propria exarata manu. Libri multi in folio solido impacti argento. Autographum Beati Alberti I Borussiae Dicis, quo instruit filium Albertum Fridericum ad regimen pium Principeque dignum administrandum. Papyrus gossypina et serica Persicis et Turcicis literis consignata, et papyrus Aegyptiaca rubra alteri non absimilis praeterquam colore. Tabulae cera nigra oblita, quibus insculpta est scriptura germanicis literis et vocibus, quae legi potest. Liber admodum elegantibus typis membranae impressus picturisque hinc inde in margine variis conspicuus, quem Albertus I Dux Borussiae Principissae compingi curavit, ut hac ratione invitaretur ad DEI verbum eo studiosius legendum.. Particula atramenti Indici, quod madefactum scribendis literis admodum accommodatum est. Speculum, quo Hollandus iis quibus valvas removere volupe est, tergum et podicem ostentat, curiositati nonnullorum qui nimium explorare volunt, inserviens. Turris arcis 284 graduum excelsa cum campanis, horologio ambulacro exteriore, prospectu in urbem et campos jucundissimo, habitatione excubitoris, qui quotidie certa hora matutina meridiana et vespertina tuba canit et incendia hinc et inde in urbe et suburbii subito exorta aliaque pericula certis signis annuntiat. Ad latus structurae dextrum et circa aream atrium Moscoviticum, atrium aprorum magnum, in quo hodie Reformati conciones habent, atrium aprorum minus, atrium parvum super habitationem Burggravii supremi cum tabula lusoria et leone ocreato falcem ungulis tenente. Camerae Principis, camera audientiae, camera Tafelstub, camera quietis, Pockoy magna et parva, camera tenebrosa pannis nigris obducta, in qua Albertus Fridericus Dux aeger tempore adversae valetudinis vixit, camera aurea, camera gynaccei, camera Nobilium puerorum, camera flava, camera succini, camera argenti, camera supremi Burggravii et in ea depictus aper in Praefectura Girmaviensi Anno 1606 14. Nov. captus pondere 612 librar. Xiphia piscis rostrum mucerone armatum habens in Praefectura Grünhoviensi Prutenica Anno 1605 13. August. ad littus maris inter lapides inventus et a piscatore extractus, cuius longitudo fuit 5 ulnarum, pondus vero 199 librarum. Carpio in lacu arcis superiori Anno 1606 2. August. pondere 42 librarum captus. Camera Regentum. Camera Quaestorum. Judicium aulicum cum ordinatione aulici judicii affixa. Registratura cum